
                            РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

                     Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

 

м у н и ц и п а л ь н о е  б юд же т н о е   

о б щ е о б р а з ов ат е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  

 г. Ш а хт ы  Ро с тов с ко й  о бл а с т и  

« С р е д н я я  о б щ е о б р а з ов ат е л ь н а я  ш кол а  № 1 2 »   
346519, г.Шахты Ростовская область пер. Бугроватый , 28 тел. 8(8636)26-35-31 /факс 8 (8636)26-35-31,  е-mail: school12@shakhty-edu.ru 

 

30.12.2025 г.                                                                                                  № 160 

ПРИКАЗ 
О внесении изменений в приказ МБОУ 

СОШ №12 г.Шахты от 29.08.2025 

№100 

 

В соответствии с выделенными бюджетными ассигнованиями на 

организацию бесплатного горячего питания обучающихся муниципальных 

образовательных организаций, в рамках государственной программы Ростовской 

области «Развитие образования», муниципальной программы города Шахты 

«Развитие муниципальной системы образования» на 2026 год, Приказа 

Департамента образования от 30.12.2025 №507 «О внесении изменений в приказ 

Департамента образования г.Шахты от 29.08.2025 №288», в целях создания 

условий для укрепления и сохранения здоровья обучающихся 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в приказ МБОУ СОШ №12 г.Шахты от 29.08.2025 

№100  «Об организации бесплатного горячего питания обучающимся в МБОУ 

СОШ №12 г.Шахты в 2025-2026 учебном году»: 

1.1. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции: 

«Исполнять установленный Порядок предоставления субсидии 

консолидированного бюджета: 

1) Ежедневное одноразовое горячее питание из расчета в день: 

89,72 рублей (1 смена - завтрак) на одного обучающегося 1-4-х классов;  

125,61 рублей (2 смена - обед) на одного обучающегося 1-4-х классов; 

84,38 рублей (1 смена – завтрак) на одного обучающегося 5-11-х классов 

льготных категорий (дети-инвалиды, дети из семей муниципального банка 

СОП, дети из семей участников специальной военной операции и дети из 

многодетных семей);  

118,13 рублей (2 смена - обед) на одного обучающегося 5-11-х классов 

льготных категорий (дети-инвалиды, дети из семей муниципального банка 

СОП, дети из семей участников специальной военной операции и дети из 

многодетных семей) 

2) Ежедневное двухразовое горячее питание для обучающихся с ОВЗ из 

расчета в день:  

- завтрак - 89,72 руб., обед - 118,13 руб. на одного обучающегося 1-4-х 

классов;  

mailto:school12@shakhty-edu.ru


- завтрак - 84,38 руб., обед - 118,13 руб. на одного обучающегося 5-11-х 

классов. 

2. Скорской Т.А., ведущему бухгалтеру,  заключить соглашение о внесении 

изменений в договор на организацию питания обучающихся за счёт средств 

консолидированного бюджета. 

3. Действие настоящего приказа распространяется с 01.01.2026. 

4. Приказ МБОУ СОШ №12 г.Шахты от 19.11.2025 №141 «О внесении 

изменений в приказ МБОУ СОШ №12 г.Шахты от 29.08.2025 №100» 

отменить. 

5. Установить персональную ответственность Нищита Е.Н., ответственной 

за питание, по исполнению Приказа. 

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителей 

директора Гоголеву О.А.; контроль за целевым и эффективным использованием 

бюджетных средств возложить на главного бухгалтера Шельдишову И.В. 

 

Директор МОУ СОШ №12  г.Шахты  ____________________   Т.Г. Пономарева 

 

 С приказом ознакомлены: 

 

Дата Подпись Ф.И.О. 
  Нищита Елена Николаевна 
  Гоголева Оксана Алексеевна 
  Скорская Татьяна Александровна 
  Шельдишова Ираида Владимировна 
 


		2026-01-12T13:06:54+0300
	Пономарева Татьяна Георгиевна
	Я являюсь автором этого документа




